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حقوق روزانه 390 میلیونی  ویلموتس  و آمار ماشین سوارها!
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روزی 390 میلیون تومان برای آقای مربی!

بعد از مطرح شــدن نــام برانکو به عنوان جایگزین 
های  گیری  موضع  و  مــجــازی  در فضای  ویلموتس 
فدراسیون درباره برانکو صحبت های زیادی از اختلافات 
میان فدراسیون و مربی تیم ملی مطرح شد. در این میان 
ادعای شهروند درباره دستمزد 12 میلیاردی ویلموتس 
خیلی زود در شبکه های اجتماعی دست به دست شد. 
از آن جایی که تعداد روزهای حضور سرمربی تیم  ملی 
در ایران در شش ماه گذشته به ٣٠ روز هم نمی رسد و 
تا پایان  سال هم تیم  ملی برنامه ای ندارد که بخواهد به 
ایران بیاید او برای ٣٠ روز حضور در ایران روزی ٣٩٠  
میلیون تومان گرفته است که  این مسئله با واکنش های 
زیادی در فضای مجازی همراه بود. کاربری نوشت: »باید 
با مدیرانی که این جوری پول بیت المال رو هدر میدن 
برخورد کرد. تا وقتی اشتباه مدیران دامنگیرشون نشه 

از این جور بریز و بپاش ها توسط مدیران ادامه داره.«
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لبخند زرد؛ نمایشی در شبکه های اجتماعی

حتما شما هم بارها این جمله را شنیده اید که ظاهر 
زندگی دیگران را با باطن زندگی خودت مقایسه نکن. 
جمله ای که معمولا بعد از دیدن خوشی های افراطی 
دیگران می بینی. این جمله برای عکس های زندگی 
برخی از مــردم که در اینستاگرام به نمایش در می 
آید بسیار مورد استفاده قرار می گیرد. به تازگی هم 
ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که چهره مردی 
را نشان می دهد که برای گرفتن تصویر سلفی لبخندی 
به چهره دارد و بعد از گرفتن عکس، لبخند از لبانش محو 
می شود. این ویدئو که با عنوان با مسمای »لبخند زرد« 
منتشر شده نمونه بارزی برای لبخندهای نمایشی است 
که واکنش های زیادی را به همراه داشته است. کاربری 
نوشت: »واقعیت زندگی اون چیزی نیست که مردم توی 
اینستاگرام از خودشون نشون میدن.« کاربر دیگری 
نوشت: »شبکه های اجتماعی بعضی از آدما رو مجبور به 

ریا کاری می کنه.«
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معمای درخت و ماشین

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که حیرت بینندگان 
را برانگیخت. در این ویدئو درختی بدون این که  ریشه ای 
داشته باشد کمی بالاتر از صندلی راننده شروع به رشد 
کرده و سقف را شکافته بود. این ویدئو که با توجه به 
گویش و لهجه تصویر بردار به نظر می رسد متعلق به ترکیه 
است با واکنش های زیادی همراه بود. هر چند از واقعیت 
ماجرای این ویدئو چیزی منتشر نشده اما کاربران درباره 
این ویدئو گمانه های مختلفی داشتند. برخی کاربران بر 
این باورند که این یک طرح مفهومی است که می خواهد 
به ما گوشزد کند جای هر درخت را یک خودرو اشغال کرده 
است. برخی دیگر از کاربران هم معتقد بودند که برخلاف 
کشور ما که پارک = پنچری است در ترکیه پارک برابر 

سوراخ شدن سقف خودروست!
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حمایت از فرزندآوری به سبک لهستانی ها

خبر مرخصی زایمان برای پدر و مادر لهستانی هم از دیگر 
خبرهای پربازدید و البته پر واکنش در فضای مجازی 
بود.  در خبر آمده است که: »والدین لهستانی به هنگام 
فرزندآوری می توانند از مرخصی یک ساله با عنوان 
»مرخصی والدین« استفاده کنند؛ والدین تا سن 1۸ 
سالگی فرزند نیز می توانند از این مرخصی  بهره ببرند.« 
بر اساس قانون کشور لهستان والدین در مدت مرخصی 
فرزندآوری حقوق خود را به صورت کامل دریافت می 
کنند. کاربری نوشت: »حمایت از فرزندآوری یعنی این، 
نه این که در سبد معیشت تا سه تا بچه رو پوشش میده 
و بچه چهارم رو در نظر نمی گیره.« کاربر دیگری نوشت: 
»این جا هم مرخصی میدن ولی دیگه نمی تونی برگردی سر 
اون کار چون مرخصی دایمه!« کاربری هم نوشت: »حمایت 
از فرزندآوری به حرف نیست باید حمایت کرد و الا به 

زودی با جامعه ای پیر رو به رو خواهیم بود.«
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آماری از خودرودارهای کشور

به تازگی آماری از درصد خانواده های دارای خودرو در شهر 
و روستا مشخص شد که با بازتاب زیادی در فضای مجازی 
همراه بود. در این آمار که مهر منتشر کرده آمده است 
که: »5٣/2 درصد خانوارهای شهری و ٣2/٣ درصد 
خانوارهای روستایی خودرو دارند و همچنین ۶۴ درصد 
خانوارهای شهری و ۸5 درصد خانوارهای روستایی صاحب 
ملک هستند.« این آمار که نشان می دهد تقریبا حدود ۴٠ 
تا ۴5 درصد از مردم کشور خودرو دارند با واکنش هایی 
همراه بود. کاربری نوشت: »این جوری که بازم تبعیض 
قائل شدین فقط ۴٠ درصد از مردم که احتمالا چند خودرو 
دارن بنزین سهمیه بندی می گیرن و ۶٠درصد از مردم 
هم محروم از این سهمیه اند.« کاربر دیگری نوشت: »این 
همه ماشین توی شهرها پس مال کیه که بازهم ۶٠ درصد 

از مردم ماشین ندارن.«

 

  3.4     M   views 

گرمخانه ای برای پرندگان

ویدئویی که چند جوان از مراحل ساخت آشیانه هایی 
برای گربه ها و پرنده های شهر در زمستان گرفته بودند 
خیلی زود از پر بازدیدهای فضای مجازی شد. آن ها که 
با استفاده از کارتن و پلاستیک لانه هایی ساخته بودند 
دیگران را هم تشویق به ساخت لانه برای حفاظت از 
پرندگان و گربه ها در سرما کردند. کاربران هم که با 
دیدن این ویدئو به ذوق آمده بودند ایده های دیگری 
هم برای ساخت آشیانه دادند. کاربری نوشت: »میشه با 
تکه موکت هایی که بدون استفاده است کف اتاق رو هم 
برای حیوونا گرم تر کرد.« کاربر دیگری هم نوشت: »خوبه 
که اضافه های غذا رو هم به جای این که توی سطل زباله 
بریزیم در محیطی که پرنده ها هستند بریزیم تا اونا هم 

توی سرما غذا برای خوردن داشته باشن.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

حاشیه های دوست داشتنی

اعتراض مجلسی!
این تصاویر 
نگاه مردم 
به مجلس 

را به چه 
 سمتی

 می بره؟

گوجه  های بنفش چینی

به نظر قلی 
از اول هم 
ناخواسته 

بوده و الا که 
نباید اسمش 

رو می ذاشتن 
قلی!

بسته بندی های خاص

دوغ فروشی برادران به جز قلی!

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

این چینی ها 
هم از همه چی 
دوست دارن 

تقلبی شو 
بسازن حالا 

گوجه بنفش 
 دارن تولید 

می کنن!

ادای احترام 
استراماچونی 
به جانباز دفاع 

مقدس در 
حاشیه دیدار 

نساجی-
استقلال

سرانجام تولید خودروهای هیبریدی در کشورمان به کجا رسیده است؟

صالحی- پس از سهمیه بندی بنزین آن چه در بازار اتفاق افتاده نشان می دهد استقبال از خودروهای هیبریدی افزایش 
یافته است. امروز خودروهای هیبریدی در جهان به عنوان نوعی از خودروها که عمدتا به صورت تلفیقی از سوخت بنزین 
و انرژی الکتریکی استفاده می کنند کاملا رایج شده اند. در ایران هم تلاش هایی برای ساخت خودروی هیبریدی انجام 

شده که البته هنوز خروجی تجاری قابل توجهی نداشته است.

         نحوه کارکرد خودروهای هیبریدی

در خودروهای معمولی با موتور درون سوز بنزینی انرژی لازم 
بــرای حرکت از طریق سوختن بنزین تامین می شود اما در 
خودروهای هیبریدی نیروی برق موتور الکتریکی را فعال می 
کند و باعث حرکت خودرو می شود. البته خودروهای هیبریدی 
معمول هر دو نوع موتور بنزینی و الکتریکی را دارند. موتور بنزینی 
کوچک تر و سبک تر است و عمدتا در سربالایی ها به کمک موتور 
الکتریکی می آید. به طور کلی خودروهای هیبریدی به چند دسته 
تقسیم می شوند:اول خودروهای هیبریدی که به وسیله موتور 
احتراقی و انرژی حاصل از آن شارژ می شوند.دوم خودروهایی که 
انرژی مورد نیاز برای ذخیره در باتری ها را از طریق جذب انرژی 
حاصل از ترمز خودرو به دست می آورند.سوم خودروی هیبریدی 
که به صورت مستقل و از درگاه های برق مخصوص شارژ می 
شود.همچنین در این مدل خودرو، موتور بنزینی همیشه روشن 
نیست و مثلا هنگام پارک یا توقف در ترافیک، موتور خاموش 
می شود و موتور الکتریکی فعال و روشن باقی می ماند، درنتیجه 

سوخت کمتری مصرف می شود.

         خودروهای هیبریدی ایرانی

در تلاش هایی که برای ساخت خودروی هیبریدی و الکتریکی 
در ایران انجام شده است چند مورد تا مراحل آزمایش نهایی و 
رونمایی هم پیش رفته اما به خروجی تجاری نرسیده است. در 
ادامه به چند خودروی برقی ایرانی که تا کنون ساخته شده اند 

نگاهی انداخته ایم.

         خودروی تمام الکتریکی »قاصدک نصیر«

قاصدک نصیر یک خـــودروی تمام الکتریکی ساخته شده 
توسط دانشگاه خواجه نصیر است که در سال 88 معرفی شد. در 
مدل های اخیر چراغ های جلو از خودروی تیبا و چراغ های عقب 
از پراید ۱۱۱ گرفته شده و تغییراتی در فرم خودرو لحاظ شده 
است. این خودرو  بیش از ۹۰ کیلومتر را با هر بار شارژ طی می 
کرد و به سرعت بالای ۹۰ کیلومتر بر ساعت هم می رسید. یک 
سیستم تأمین انرژی خورشیدی ۷۰ واتی در خودرو وجود دارد 
که صفحه خورشیدی روی سقف نصب شده است و وظیفه آن 
تأمین برق امکانات داخل کابین این خودروست. سیستم ترمز 

خودروی قاصدک ترکیبی از ترمز الکتریکی و مکانیکی است.

         خودروی برقی یوز

خودروی »یوز« با قابلیت طی ۲۰۰ کیلومتر مسافت با سه ساعت 
شارژ و سرعت 8۰ کیلومتر در ساعت توسط فناوران دانشگاه 
آزاد اسلامی قزوین طراحی و ساخته شده است. این خودروی 
شارژی که ۱۲۰ سانتی متر عرض و ۲ متر طول و ۴۰۰ کیلوگرم 
وزن دارد می تواند مشکلات پارک در خیابان ها را کاهش دهد و 
هیچ گونه آلودگی زیست محیطی ایجاد نکند. هم اکنون نمونه 
اولیه این خودرو بدون ایربگ طراحی شده است، اما طراحان آن 

قصد دارند در نمونه های بعدی ایربگ نیز روی آن نصب کنند. 
حضور رئیس جمهور در رونمایی از این خودرو در دی ماه ۱3۹5 
احتمال تولید انبوه آن را افزایش داده بود اما هنوز از تولید آن 

خبری نیست.

         خودروی شارژی یاس

طرح مفهومی خودروی دونفره برقی دانشگاه علم و صنعت با 
نام »یاس« هم چندی پیش رونمایی شد. این خودرو مناسب 
برای حمل و نقل شهری است که دارای ظرفیت دوسرنشین 
بوده و راهکار مناسبی برای کاهش آلودگی و ترافیک شهری به 
شمار می رود. حداکثر سرعت این خودرو ۴5 کیلومتر در ساعت 
بوده و با یک بار شارژ باتری قادر به پیمودن ۱۰۰ کیلومتر است. 
در این خودرو می توان از هر دو نوع باتری لیتیوم یونی و سرب 
اسیدی موجود در بازار استفاده کرد و شارژ آن نیز بسیار آسان و 

در پارکینگ خانه انجام می شود.

         خودروی هیبریدی مپنا

خودروی هیبریدی مپنا با تغییراتی در پیشرانه خودروی پژو 
۴۰5 طراحی شده است. به گفته شرکت مپنا این خودرو با 
سه ساعت شارژ می تواند 55 کیلومتر را  در شرایط ایده آل طی 
کند. شتاب اولیه این خودرو می تواند به سرعت ۲۴۰ کیلومتر 
برساعت برسد. در حقیقت خودروی ۴۰5 به نمایش درآمده، از 
یک سامانه برقی بنزینی استفاده می کند که به گفته مپنا قابل 
نصب روی انواع خودروهای داخلی و خارجی است. هزینه 

ساخت این سامانه بین ۲ تا 8 هزار دلار تخمین زده می شود. 

         چرا خودروهای هیبریدی ایران تجاری نمی شوند؟

استفاده از خودروهای برقی در ایران با چالش های مختلفی 
مــواجــه بـــوده اســـت. کمبود نــیــروی متخصص انسانی و 
تجهیزات مهم ترین مشکل در فراگیر شدن استفاده از این 
خودروهاست. چرا که خودروهای هیبریدی و برقی از فناوری 
بالایی برخوردار هستند و تعمیر و نگهداری شان نیازمند 
سرمایه گذاری جدی و تربیت نیروی متخصص انسانی است. 
چالش دیگر این که ایستگاه های شارژ خودروهای برقی تا حد 
زیادی بر شبکه توزیع برق متکی هستند. شارژ این خودروها 
به عنوان یک بار جدید برای شبکه قدرت مطرح است و کنترل 
نشدن آن ممکن است امنیت شبکه را به خطر بیندازد. 
بخشی از این خودروهای الکتریکی که رونمایی شده اند 
در دل شرکت های خودروسازی بوده اند و خودروسازها 
نمونه های بنزینی خودروهای خود را تبدیل به نمونه برقی 
کرده اند اما برای خودروساز صرفه اقتصادی ندارد تا این 
خودرو را به بازار عرضه کند. در کشور هم زیرساخت کافی 
برای تولید باتری باکیفیت وجود ندارد. در خودروهای برقی 
که با پلتفرم بنزینی تولید شده اند، با مشکلاتی مانند وزن 
روبه رو بوده ایم و از باتری هایی در این خودروها استفاده 
می شود که بسیار گران است. ضمنا برخی از خودروهای 
مثل  گلوگاهی  با  شــده انــد  رونمایی  کشور  در  که  برقی 
شماره گذاری برخورد کردند که این البته از طرفی وابسته به 
این است که سازمان استاندارد هم این خودروها را بررسی و 

در صورت احراز صلاحیت آن ها را تایید کند.

من موندم 

چطوری 
توی ۱۰ 

گرم قند، 

۲۰ گرم قند 

جا می شه 
تازه کلی 

هم چیزای 

دیگه داره!

داستان  خودروی هیبریدی 
در ایران 


